
Zastupitelstvo obce Člunek vydává ďne 12. 5. 202I ve smyslu § 96 zakona č. 12812000 Sb.

o obcích (obecní ňízení), ve znění pozdějších předpisů:

Jednací řád zastu itelstva obce clunek

1.

čtrmet t
úvodní ustanovení

Jednací řád zastupitelstva obce Člunek uprawje přípravu, svolání a pruběh jednání

zastupitelstva, způsob jeho usnášení a kontrolu plnění jím přijat}ch usnesenÍ, jakoŽ i
dalsibtrizky související s organizací a vlastním pruběhem jednrání zastupitelstva obce.

o ot77kách neupravených tímto jednacím řádem, popř. o dalších zásadách svého
jednání roáoduje zastupitelstvo obce v souladu s platrrými zákony.

ČtanebZ
Pravomoci zastupitelstva obce

Zastupitelswo obce roáoduje ve věcech pafiících do samostatné pŮsobnosti obce ve

smyslu ustanovení § 35 odst. 1) zákona a všech otázkáchuvedených v ustanovení § 84

odst. 2) a5) a § 85 zákonaě.12812000 Sb.

Čt,lnet<:
Svolání zasedání zastupitelstva obce

Zastupitelstvo obce se scháaí lkíát za měsíc a dále dle poťepy. Zasedátru

zastupitelstva obce svolává starosta obce písemně a se sdělením navrŽeného programu
jednání, Pozvánka obsahuje den, hodinu, místo konání a náwh programu jednaní

zastupitelstva. Disfribuce náwhů a podkladů, stejně jako svolání zastupitelstva budou

prováděny elektronicky.

Zasedžníjsou řádná a mimořádná.

Řaana zasedání se konají zptavidla pnmí středu v měsíci v zasedací místnosti
obecního uřadu nebo v sále bývalé školy v Kunějově. Podle předpokládaného zájml o

účast ze strany občanů. Plán řádných zasedání je stanovován na 6 měsícŮ dopředu.

Starosta svolává řádné zasedání tak, aby zastupitelé obdrželi pozviánku nejméně 7 dnŮ

předem a podkladové materiály nejméně 5 dnů předem.

Starosta je povinen svolat mimořádné zasedáninazákladé:
a) písemné žádosti alespoň jedné třetiny všech členů zastupitelstva; žádost musí

obsahovat předmět jednání (do 15 dnů od podání žádosti)

b) písemné žádosti hejtrnana kraje (do 15 dnů od podtíní žádosti)

Zaseďání zastupitelstva j sou veřejná.

1.

2.

1.

2.

a

4.

5.



1.

6. obecní uřad informuje občany o místě, době a navrženém programu připravovaného

zasedáŇna uřední dáce, a to nejméně 7 dnů před jeho konárím.

čt,met< +

Příprava zasedání zastupitelstva obce

přípravu zaseďánízastupitelstva obce zaberyečuje starosta obce či zastupitel, kteqý

.rJra:.a"aní (svolavatď), podle programu, přitom stanoví zejména:

a) dobu a místo jednaní

b) odpovědno rt ru rp, iov žni 9předložení 
odborných podkladů

;; át r"U projednáeí materialů a náwhů na opatření,

PrávopředkládatnáwhykzaÍaze.nrnapořadjednanípřipravovanéhozasedání
,".*pi .rr*a obce -u.ii:"r,o členové a qýbory zastupitelstva obce,

písemné materiály, určené pro jednání zastupitelstva obce, předkládá navrhovatel

prostřednicťvíín ob;;iho uradu tuk, uby -ohiy být d.oryčeny ělenům zastupitelstva

obce nejpozději do š arr.i pr"a. an"^'Á""il^i"uštopit"l.tuu. pr.&tadané materialy

musíbýtzpracoványtak,abyT":z.lvčlenůmzastupitelstvaobcekomplexně
posoudit danou prJĚllluú a ioáodnout o přijetí účinných opafrení.

4.Vodůvodněnýchpřípadechizemateižlypředložitústrrěčivjinépodobě,aletakéve
stanovené lhůtě, případně přímo;láá; TstTile}:ťva. 

póma se tak stane, musí

členové ,u.topii.lrwa dostát -oz"o.i," , 
"ir"i 

spoiehlivě seznámit a dostat Přiměřený

čas k jejich prostudování,

čtanet<

Účast ělenů zastupitelstva obce na zasedání

1. Členové zastupitelstva obce jsou povinni se áčashit každého zasedžní zastupitelstva

obce, jinak jsou povinni se předem omluvit starostovi obce či svolavateli s uvedením

důvodu. Také pozdní příchod n"uo pi"aoasný odchod omlouvá starosta obce ěi

svolavatel.

2. účast ta zaseďánístwzují členové zastupitelstva obce svým podpisem na prezenční

listině.

3. Člen zastupitelstva je povinen hájlt zájyty občanů 9b.ce 
a jednat a vystupovat tak, aby

nebyla otooz"iu'riÁá.t:"n" n *..]Ói* zastupitelstvu ob"" vYkonává svŮj mandát

osobněavsouladusesýmslibemanenípřitomváuánžádtýmípÍkazy.

čtrmet< 0

účast dalších osob na zasedání zastupitelstva obce

1 . Zasedžrrtt zastupitelstva obce j sou veřejná,

2.Starosta,svolavatelvpřípaděnufirostizajistípřítomnostodborníků'osob
kompetentri.r, p"á"t vysvětteni o proj ednávané problematice,

2.

a



1.

2.

Čtanet z
Program jednání zastupitelstva obce

Program zaseďžnízastupitelstva obce nawhuj e starosta obce,

Na zasedání zastupitelstva může být jednano o věcech, které byty zařazeny do programu,

a o návtzích, s jejicú-rÁ,ur"ní^ryj""il"r*pitelstvo obce souhlas. Starosta obce sdělÍ

náwh programu:"a"*r piii eho zaháje,';;á, nebo o námitkách proti němu roáoduje

zastupitelstvo hlasováním,

v případě, že čIenzastupitelstva _obce 
nebo qýbor zastupitelstva obce podá návrh na

zaíazeníbodu do programu jednání 
"u,topita,wa 

obce.po jeho zveřejnění před jeho

schválením ta zaseďěrttt zastupitelstv;;#" a zastupitelswo obce neschválí doplnění

programu o pr"aroz"rry návrh, -a, rruu.r,ouatel právo jej podat opakovaně, avšak v

písemné podobě, 
"prtá^v 

"a*r, 9"á" 
zaŤazei do prógiu*u nejbližšího zasedžní

zastupitelstvu ou...'Ň"vyhoví_li ".rtopit,r,tuo 
ob?:.,,ď.Tení do programu nejbližšího

zasedžnizastupitelstvu oi.., ,rrori ,r^ihovateli sdělit dŮvodY nezaÍazenijeho návrhu'

Trváli navrhovatel přesto najeho p.";"a],a,i, rozhodne o tomzastupitelstvo obce ajeho

roáodnutí je konečné,

a

Čtanet, S

Pruběh zasedání zastupitelstva obce

1. zasedáŇzastupitelstva řídí starosta obce, místostaros'u, ,:o'_u",u]:f':'_"jlÍ'::::::i

;nffi 
"#":ř- 

"*"váním. 
U stavuj ícímu zasedáni předsedá zpr av tdla do savadní

_^;r ;^ ^,nlan cfqtn§,fa nehonebo
ffiil;o"á"i--".:"arší člen zastupitelstva do doby, než je zvolen

místostarosta.

2. Starosta obce řídí hlasování, zajišťuje a vyhlaŠuje jeho v}sleďek- ZahaJuje, přeruŠuje a

ukončuje zasedání a dbána to, uuy 3"a"*í mě1o pracormí charakter a věcný pruběh,

Není-lipÍizabájeruzaseďénípřítomnanadpoloviěnívětšinavšechčlenůzastupitelstva
obce, ukončí starosta zasedáŇzastupitelstva, v tomto případě se musí konat do 15 dnů

jeho nahradnízasedáník témuž nebo zbývajícímu programu,

3. V zahajovací části zasedánístarosta obce prohlásí:

že zasedánizastupitelsWa obce bylo řádně svoláno

:*m*;:Tffi ];:::;*;,ffi;"ilu"",uzastupitelstvaobce
nawhne 2 ověřovatele, o jejich určení nechá hlasovat

nechá schválit progťam zasedéni

- sdělí, zďabyturčenými ověřovateli ověřen zápis z

předchozíh o zasedénízastupitelstva obce, zda, případně j*l:i35^|i^'1 
:::"jffiffi;;*, Zápis,proriněrrrrž nebyly námitky podány, se pokládá za

I ^ ^|^L *^oLnÁnrrf t,_#;;.;;;;;r"ti 
zapizu byly námitky uplaírěny, musí o nich roz-lrodnut po

vyjádření ověřovatelů zastupitelstvo obce,



4, ZaPis z Předchozího zased,ání zastupitelstva je při následujícím zasedání
zastupitelstva obce vyloženk nahlédnutí.

5, Úvodní slovo k jednotliv}m bodům programu přednese předsedající a musí k nim
bYt zařazena roz?íava, v nÍŽ bude umožněno členům zastupitelstva obce se
vyjádřit k projednávané věci.

6. Do rozpravy se v pruběhu zasedání přihlašují
ohledu na pořadí přihlášek do rozpravy musí
zastupitelstva obce, kíery namítá nedodržení
právních předpisů.

zastupitelé zvednutím ruky, Bez
být uděleno slovo tomu členovi
jednacího řádu nebo platných

9.

7 , ObČan obce, ktery dosáhl věku 18 let a ýzická osoba, která dosáhla věku 18 let a
vlastní na Území obce nemovitost. má právo v_r,,jadřovat na zasedánr zastupitelstva
obce své stanovisko k projednaným věcem v pruběhu jednání. Toto oprávnění má i
ýzická osoba, která dosáhla věku 18 let, je cizím státním příslušníkem a je v obci
hláŠena k trvalému Pobytu, stanoví-li tak mezinarodní smlouva, kterou je česká
republika vázána a která byla rlrhlášena.

Do diskuse se občan obce a oprávněné §,zické osob,v přihlašují zvednutím ru§
(doba diskusního vystoupení se omezí na 5 minut. u předkladatele na 10 minut).

Do rozPralY a diskuse v rámci projednávaného bodu programu se mohou členové
zastupitelstva obce, občané a oprávněn é ýzické osoby přihlásit jenom do konce
jeho projednávání.

10. Nikdo, komu předsedající neudělil slovo, nemůže se ho ujmout.

11, Náwh na ukonČení rozPravy a diskuse může podat kterýkoliv člen zastupitelstva
obce, o jeho návrhu se hlasuje bezrozpravy.

Čtrinet< g

Hlasování

Člen zastupitelstva, u něhoŽ skuteČnosti nasvědčují , žeby jehopodíl na projednávání aroáodování urČité záleŽitosti, kterou má zastupitelsóo projednávat v samostatrré
PŮsobnosti, mohl znamenat vlhodu nebo škodu pro něj samótného nebo pro osobublízkou, Pro §'zickou nebo právnickou osobu, kt".ou zastupuje na základ,ě zákonanebo Plné moci, je povinen sdělit tuto skutečnost pi.d zahájením jednání
zastuPitelstva, nejpozději vŠak při zahájeníprojednávání konkrétrrího uóau. omámeníjevždy součástí zápisuz jednaní.

zastupitelstvo obce je schopno se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všechjeho členů.

1.

2.

':_

4



3. Vyžaduje-li povaha usnesení, aby zasítpitelstvo obce hlasovalo o jednotlivých bodech

navrženého usnesení, stanoví jejich pořadí pro postupné hlasování Předsedající
zasedání.

4. pokud byly uplatrrěny pozrrrěňující náwhy k předloŽenému návrhu usnesení Či

předloženému materiálr- t" schválení, dá předsedající hlasovat nejprve o těchto

pozměňují cíchnáwzích a poté o ostatrrích ěástech náwhu.

5. V případě, že je předlo žennávrhusnesení v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo

obce postupně o všech variantách, v pořadí, jak byly podany,

6. V případě uplatrění protinávrhu, hlasuje se nejdříve o tomto protináwhu. Schválením

jednďvarianty se povžují ostatní varianty za nepřijatelné.

7. Hlasování se provádí veřejně nebo tajně , o éemŽ rozhodne zastupitelsfuo obce.

Veřejné hlasování se provádí zďvlžením ruky pro návrh, nebo proti návrhu, Lze se

íaké zdržethlasování. 
^podmínky 

a způsob tajného hlasování stanoví pro ten konlrétní

případ zastupitelstvo obce.

8. Usnesení zastupitelstva obce je přijato, hlasuje-li pro náwh nadpoloviČní větŠina vŠech

členů zastupitelstva obce.

9. Není-li přrjato žádné usnesení, může kteqýkoli zastupitel poŽádat o přestávku v délce

nejqýše'3g minut k projednání sporné otázt<y. Předsedající v tomto případě přestávku

vynasi. po přestávce sdělí úěastríci jednání výstedek jednání předsedajícímu a

nawhnou usnesení. o tomto usnesení se hlasuje bez rozptavy a jeho schválením nebo

odmítrrutím je bod uzavřen.

10. Usnesení zastupitelstva obce a obecně závazné vyhláŠky obce podePisuje starosta obce

spolu s místostarostou.

II.Zápís ze zasedání zastupitelstva obce je uložen na obecním uřadě k nahlédnutí v

uředních hodinách.

Čtanet to
Příprava usnesení

1. Zastupitelstvo přijímá usnesení ke každému projednávanému bodu mláŠť. Návrh

usnesiní musí být formulován jednomačně a srozumitelně s adresnou odPovědností za

splnění a termíny.

po ukončení rozptaw wTýe předsedající předkladatele projednávaného bodu, abY

přednesl náwh 
- 
usnesení. Předkladatel přednese návrh usnesenÍ, vychází z

predloženého materiáIu, z tozpravy a z pí|aty ch pozměňovacích návrhů,

Usnesení se omačují rokem a pořadovým číslem usnesení v daném roce,

2.

aJ.



4. Usnesení se zveřejňují na uřední desce (fyzické i elektronické) nejpozději 15 dnů po
zasedéní. Obsahuje-li usnesení či příloha informace, jejichž zveřejnění zákon
zakazuje, zveřejní se usnesení či příloha po odstranění těchto informací.

5. Usnesení zašle obecní uřad všem členům zasfupitelstva. Usnesení se zasílá
elektronicky.

1.

Clánek 11

Dotazy a připomínky členů zastupitelstva obce

Členové zastupitelstva obce mají při rnýkonu své funkce právo vnášet dotaz1,
připomínky a podněty na starostu obce a další orgány obce, předsedy výboru,
zaměsfurance obce zařazených do obecního úřadu a požadovat od nich vysvětlení.

Na dotazy a připomínky odpovídá dotazovaný zpravidla bezodkladně. Připomínky,
jejichž obsah vyžaduje prošeďení nebo provedení jiného opaření, zodpoví písemně,
nejdéle do 30 dnů.

Pokud tazatel vyjádří v této souvislosti nespokojenost s vyřízením jeho dotazu,
zaujímák tomu konečné stanovisko zastupitelstvo obce,

Čtl.rrebtz
Nerušený průběh jednání zastupitelstva obce

Nikdo nesmí rušit pruběh jednání zastupitelstva obce, předsedající může vykánat z
jednací místnosti rušitele j edntíní.

Pokud pořádku není dosaženo, přeruší předsedající jednání na 10 minut. Pokud ani
poté není pořádku dosaženo, předsedající přeruší zasedáru s tím, že bude v souladu s

§ 92 zákona o obcích svoláno do 2I dnů. Pokud kdokoliv z členů zastupitelstva s
přerušením nesouhlasí, roáodne o přerušení zastupitelstvo hlasováním.

Nemluví-li řečník k věci, nebo překročí stanovený limit, může mu předsedající po
opakovaném upozornění odebrat slovo.

Čtrinet< t:
Ukončení zasedání zastupitelstva obce

Předsedající prohlásí zasedání za ukončené, byl-li pořad jednání vyčerpán a nikdo se
již nehlásí o slovo. Rovněž prohlásí zasedání za ukončené, jestliže počet přítomných
členů zastupitelstva klesl pod nadpoloviční většinu nebo z jiných závažrrých důvodů,
zvláště v případě, že nastaly skutečnosti zremožňující nerušené jednání. V takov}ch
případech svolá předsedající zasedání zlovll do 14 dnů.

1.

2.

-J.

2.

J.

1.

6



Čt,inet t+
Zápis ze zasedání zastupitelstva

1. o pruběhu jednání zastupitelstva obce se pořizuje zápís,zajehoŽvyhotovení odpovídá

ur8ený zapisovatel a obecní uřad, kteqý rorměž vede evidenci usnesení jednotliuých

zasedálú a sousťeďuj e ryrávy o jejich plnění.

2. Schválený zápis dokazďle pruběh zaseďání a obsah přijat,ých usnesení a hlasovánÍ.

Jeho nedílnou součástí je vlastnoručně podepsaná listina přítomných.

3. V zápise se uvádí:
- den a místo jednrání, čas zahájení a ukončení
- jména určených ověřovatelů zápisu
- jména omluvených i neomluvených členů zastupitelstva

- program jednrání

- pruběh rozpíaw se jmény řečníků
- podané náwhy adotazy
- výsledky hlasování _ jmenovitě (pokud člen požádá o qýslormé zaznamenání svého

stanoviska, je mu vyhověno)
- ozrÉmení členů zastupitelstva o sřetu zájmtl
- doba přerušení
- schválené zrĚru usnesení
- další skutečnosti, které by se podle roáodnutí členŮ zastupitelstva obce měly stát

součástí zápisll

4. Zápis se vyhotovuje do 10 dnů po skončení zasedéní zastupitelstva obce a podepisují
jej starosta, zapisóvatel a určení ověřovatelé. Musí být uložen na obecním uřadě k
nahlednuti. Jeho kopie je zaslána zastupitelům obce elektronickou poštou, zastupitelé

ručízaochranu osobních údajů zanesených v zápisu z jeďnémi.

5. o námitkách člena zastupitelstva obce proti zápisu roáodne zastupitelstvo na

nejbližším zasedéní. Nrámitka musí být podána písemně nejpozději 7 dnŮ před

zasedéŇmzastupitelstva obce prostřednictvím obecního uřadu.

Čtarr"t< tS
Zabezpečení a kontrola usnesení

1. Kontrolu plnění usnesení provádí starosta obce a informuje zastupitelstvo obce.

2. Souhmnou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva obce provádí kontrolní qýbor

zastupitelstva obce.

7



*Ě G5

1.

2.

Článek 16

závérečná ustanovení

Tento jednací řád schválilo Zastupitelstvo obce člunek dne 12, 5,202I,

Schválením tohoto jednacího řádu se ruší předchozí Jednaci Ťád Zasítpitelswa obce

Člunek z 6. 1l. 2006.

l_
u-J )

. Sí-mona Palová, místostarostka
Jan Beránek, starosta


